1

2018 年 11 月 30 日

各  位

会 社 名 イ メ ー ジ 情 報 開 発 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長   代 永  衛

（コード番号 3803）

問 合 せ 先 常務取締役経営管理室長   佐藤 將夫

（TEL：03-5217-7811）

新株予約権の一部譲渡及び行使完了に関するお知らせ

 当社は、2018 年 11 月 30 日開催の取締役会において、2018 年３月 15 日に発行した第１回イメージ

情報開発株式会社新株予約権（以下「本新株予約権」という。）の一部譲渡について承認しましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．新株予約権の譲渡承認の経緯

当社は、2018 年３月 15 日に本新株予約権総数 3,500 個（目的となる普通株式の数 350,000 株）を

発行いたしました。当初の割当先は、当社代表取締役代永衛氏であり、2018 年８月 10 日に本新株

予約権 500 個（50,000 株）の行使があり、43,000,000 円の払込みを受けました。

その後、割当先から本新株予約権1,200個（120,000株）を合同会社ワンダー２号に譲渡することに

ついて承認の要請があり、2018 年 11 月 7 日開催の取締役会で承認し、割当先と譲渡先との間では、

譲渡日当日に行使することを譲渡の条件としており、取締役会承認後当日に新株予約権 1,200 個の

行使がなされました（詳細は 2018 年 11 月７日に公表いたしました「新株予約権一部譲渡に関するお

知らせ」をご覧ください。）。

今回、新たに割当先から本新株予約権 1,800 個（180,000 株）を譲渡することについて承認の要請

がありました。

譲渡先はネクストフィールド株式会社（代表取締役花田博政）で、情報システム及び通信サービス

事業等を目的とする株式会社です。同社は、LoRa Alliance（LoRa 企画を推進する協会：全世界で 600

団体が参画しています。）の日本における数少ないコントリビュートメンバーとして、早くから同協会に

参画しており、すでに地方公共団体からの承諾を得て、市役所等ヘゲートウェイを設定し、LoRaWAN

技術を用いた IoT 実証実験を開始しております。

LoRaWAN は地域や国またはグローバルネットワーク内のワイヤレスバッテリーで動作する省電力

広域ネットワーク（LPWA：Low Power Wide Area Network）の規格のひとつで、安全な双方向通信と移

動体及び分散型サービスなど IoT の重要な要件を満たすことを目標にしており、ゲートウェイとデバイ

ス間の通信料はかかりません。さらに低コスト、低消費電力及び長距離通信を実現し、インストール

不要でスマートデバイスを相互に運用することができる規格です。

ネクストフィールド株式会社は、こうしたIoT事業での協業先を探していた折、本新株予約権が発行

されていることを知り、将来的な当社との業務提携も視野に、割当先に譲渡の申入れを行いました。

割当先である当社代表取締役代永衛氏は、当社の事業と譲渡先の事業とのシナジーの可能性、

及びそれに伴う当社の企業価値の最大化については慎重に検討することとする一方、譲渡人は自

身と比較して、確実にかつ短期間で行使される譲渡先であると判断し、交渉の結果、譲渡される本

2

新株予約権1,800 個（180,000 株）を、譲渡日当日に行使することを条件に譲渡することについて合意

に至りました。

なお、同社及びその役員に関しましては反社会的勢力と関係していないことを第三者機関である

株式会社ＴＭＲの調査により確認しております。

このような経緯から、本新株予約権の一部が同社に譲渡されることに問題はなく、同社の権利行

使により当社の資金調達に繋がると考えて、本件譲渡について承認したものです。

なお、当社は、本日の取締役会承認後、譲渡先より譲渡日当日行使条件に従い、新株予約権

1,800 個が行使され、154,800,000 円が当社指定口座に払込みされたことを確認しております。

ネクストフィールド株式会社におかれましては、今後当社と業務提携を検討していく考えであり、業

務提携締結となった場合には、株式を継続して保有する意向であることを確認しております。

以上により、イメージ情報開発株式会社第１回新株予約権の行使は完了いたしました。

２．新株予約権の譲渡内容

 （1）譲渡人：  代永 衛氏

 （2）譲渡先：  ネクストフィールド株式会社

 （3）譲渡日：  2018 年 11 月 30 日

 （4）譲渡個数：  1,800 個

 （5）目的となる普通株式数：  180,000 株

 ※本件譲渡による新株予約権の行使条件及び発行要項の変更事項はありません。

 ※2018 年 11 月 29 日現在の当社の発行済株式数は 1,900,000 株です。本日 1,800 個の新株予約権

が全て行使されましたので、発行済株式数は 2,080,000 株となり、譲渡先の保有割合は、8.65％と

なります。

３．新株予約権譲渡先の概要

(1) 名 称 ネクストフィールド株式会社

(2) 所 在 地 東京都港区新橋六丁目４番３号

(3) 代表者の役職・氏名 花田 博政

(4) 事 業 内 容 情報通信システム及び通信サービス事業 等

(5) 資 本 金 10,000 千円

(6) 設 立 年 月 日 2016 年 11 月 22 日

(7) 大株主及び持株比率 花田 博政 100％

(8) 上場会社と当該会社

  と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

(9)  当該会社の最近 3 年間の経営成績及び財政状態

決算期 － － 2017 年 10 月期

純 資 産 － － △31,274 千円

総 資 産 － － 26,851 千円

1 株 当 た り 純 資 産 － － △20,849.83 円

売 上 高 － － 50 千円

営 業 利 益 － － △40,543 千円

経 常 利 益 －  －   △41,210 千円

当 期 純 利 益 － － △41,210 千円

1 株 当 た り 当 期 純 利 益 － － △27,516.50 円

1 株 当 た り 配 当 金 － － －円

3

４．今後の見通し

 本新株予約権の譲渡による当社の連結業績への影響はありません。

以上